2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2019 года № 1914
(                                                                                  (
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Киришского муниципального района
от 31.07.2015 № 1586, администрация Киришского муниципального района, действующая
от имени Киришского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 16.10.2014 № 2413
(далее – муниципальная программа):

1.1.
В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по годам реализации
	2 180 073,69 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 335 259,28 тыс. руб.

2016 год – 358 053,87 тыс. руб.

2017 год – 343 264,96 тыс. руб.

2018 год – 379 927,28 тыс. руб.

2019 год – 327 392,92 тыс. руб.

2020 год – 215 030,42 тыс. руб.

2021 год – 221 144,96 тыс. руб.

»;

1.2.
В паспорте подпрограммы «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить
в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	503 918,32 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 73 813,46 тыс. руб.

2016 год – 84 654,02 тыс. руб.

2017 год – 61 959,69 тыс. руб.

2018 год – 74 413,52 тыс. руб.

2019 год – 52 291,98тыс. руб.

2020 год – 71 640,00 тыс. руб.

2021 год – 85 145,65 тыс. руб.

»;

1.3.
В паспорте подпрограммы «Содержание и управление дорожным хозяйством муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	624 174,82 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 86 322,13тыс. руб.

2016 год – 76 506,85тыс. руб.

2017 год – 77 766,75тыс. руб.

2018 год – 86 721,23 тыс. руб.

2019 год – 111 792,56 тыс. руб.

2020 год – 90 265,28 тыс. руб.

2021 год – 94 800,02 тыс. руб.

»;

1.4.
В паспорте подпрограммы «Ремонт проездов и подходов к подъездам многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	329 425,83 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 72 830,18 тыс. руб.

2016 год – 60 023,07 тыс. руб.

2017 год – 52 768,00 тыс. руб.

2018 год – 22 824,13 тыс. руб.

2019 год – 41 902,09 тыс. руб.

2020 год – 37 879,07 тыс. руб.

2021 год – 41 199,29 тыс. руб.

»

1.5.
В паспорте подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации» изложить
в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по годам реализации
	722 554,72 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 102 293,51 тыс. руб.

2016 год – 136 869,93 тыс. руб.

2017 год – 150 770,52 тыс. руб.

2018 год – 195 968,40 тыс. руб.

2019 год – 121 406,29 тыс. руб.

2020 год – 15 246,07 тыс. руб.

»;

1.6.
Таблицу 4  Приложения № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
и инфраструктуре Сергееву И.Б.

3.
Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям
и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете
«Киришский факел» (без приложений к нему), опубликовать полный текст постановления
с приложениями в сетевом издании «Киришский факел», а также разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Киришский факел».

Исполняющий обязанности

главы администрации

А.Н.Анциферов

Приложение к постановлению
от 19.08.2019 № 1914

Приложение №1 к муниципальной программе

Таблица № 4

	План реализации муниципальной программы

	«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия соисполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Киришского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по муниципальной программе
	2 180 073,69
	0,00
	37 695,17
	2 142 378,52

	0,00

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	2015
	2021
	2015
	335 259,28
	0,00
	6 244,47
	329 014,81
	0,00

	2016
	358 053,87
	0,00
	17 408,50
	340 645,37
	0,00

	2017
	343 264,96
	0,00
	8 128,00
	335 136,96
	0,00

	2018
	379 927,28

	0,00
	5 914,20
	374 013,08

	0,00

	2019
	327 392,92
	0,00
	0,00
	327 392,92
	0,00

	2020
	215 030,42
	0,00
	0,00
	215 030,42
	0,00

	2021
	221 144,96

	0,00
	0,00
	221 144,96

	0,00

	1
	Итого по подпрограмме
	503 918,32
	0,00
	37 695,17
	466 223,15

	0,00

	Подпрограмма  «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2021
	2015
	73 813,46
	0,00
	6 244,47
	67 568,99
	0,00

	2016
	84 654,02
	0,00
	17 408,50
	67 245,52
	0,00

	2017
	61 959,69
	0,00
	8 128,00
	53 831,69
	0,00

	2018
	74 413,52

	0,00
	5 914,20
	68 499,32

	0,00

	2019
	52 291,98
	0,00
	0,00
	52 291,98
	0,00

	2020
	71 640,00
	0,00
	0,00
	71 640,00
	0,00

	2021
	85 145,65
	0,00
	0,00
	85 145,65
	0,00

	1.1.
	Мероприятия

	Ремонт дорожного покрытия
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2021
	2015
	73 813,46
	0,00
	6 244,47
	67 568,99
	0,00

	2016
	84 654,02
	0,00
	17 408,50
	67 245,52
	0,00

	2017
	62 407,24***
	0,00
	8 128,00
	54 279,24***
	0,00

	2018
	74 413,52

	0,00
	5 914,20
	68 499,32

	0,00

	2019
	52 291,98
	0,00
	0,00
	52 291,98
	0,00

	2020
	71 640,00
	0,00
	0,00
	71 640,00
	0,00

	2021
	85 145,65
	0,00
	0,00
	85 145,65
	0,00

	2
	Итого по подпрограмме
	624 174,82
	0,00
	0,00
	624 174,82
	0,00

	Подпрограмма «Содержание и управление дорожным хозяйством муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2021
	2015
	86 322,13
	0,00
	0,00
	86 322,13
	0,00

	2016
	76 506,85
	0,00
	0,00
	76 506,85
	0,00

	2017
	77 766,75
	0,00
	0,00
	77 766,75
	0,00

	2018
	86 721,23

	0,00
	0,00
	86 721,23

	0,00

	2019
	111 792,56
	0,00
	0,00
	111 792,56
	0,00

	2020
	90 265,28
	0,00
	0,00
	90 265,28
	0,00

	2021
	94 800,02
	0,00
	0,00
	94 800,02
	0,00

	2.1.
	Мероприятия

	Содержание дорог
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2021
	2015
	85 702,39
	0,00
	0,00
	85 702,39
	0,00

	2016
	91 137,72*
	0,00
	0,00
	91 137,72*
	0,00

	2017
	90109,63****
	0,00
	0,00
	90 109,63****
	0,00

	2018
	102486,39*****

	0,00
	0,00
	102486,39*****

	0,00

	2019
	111 792,56
	0,00
	0,00
	111 792,56
	0,00

	2020
	90 265,28
	0,00
	0,00
	90 265,28
	0,00

	2021
	94 800,02
	0,00
	0,00
	94 800,02
	0,00

	2.2
	Обслуживание снежной свалки
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2016
	2015
	619,74
	0,00
	0,00
	619,74
	0,00

	2016
	1 193,09
	0,00
	0,00
	1 193,09
	0,00

	3
	Итого по подпрограмме
	329 425,83

	0,00
	0,00
	329 425,83
	0,00

	Подпрограмма  «Ремонт проездов и подходов к подъездам многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2021
	2015
	72 830,18
	0,00
	0,00
	72 830,18
	0,00

	2016
	60 023,07
	0,00
	0,00
	60 023,07
	0,00

	2017
	52 768,00
	0,00
	0,00
	52 768,00
	0,00

	2018
	22 824,13

	0,00
	0,00
	22 824,13

	0,00

	2019
	41 902,09
	0,00
	0,00
	41 902,09
	0,00

	2020
	37 879,07
	0,00
	0,00
	37 879,07
	0,00

	2021
	41 199,29
	0,00
	0,00
	41 199,29
	0,00

	3.1.
	Мероприятия

	Ремонт проездов и подходов к подъездам многоквартирных жилых домов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2021
	2015
	72 830,18
	0,00
	0,00
	72 830,18
	0,00

	2016
	60 023,07
	0,00
	0,00
	60 023,07
	0,00

	2017
	52 768,00
	0,00
	0,00
	52 768,00
	0,00

	2018
	22 824,13

	0,00
	0,00
	22 824,13

	0,00

	2019
	41 902,09
	0,00
	0,00
	41 902,09
	0,00

	2020
	37 879,07
	0,00
	0,00
	37 879,07
	0,00

	2021
	41 199,29
	0,00
	0,00
	41 199,29
	0,00

	4.
	Итого по подпрограмме
	722 554,72
	0,00
	0,00
	722 554,72
	0,00

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального  образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2020
	2015
	102 293,51
	0,00
	0,00
	102 293,51
	0,00

	2016
	136 869,93
	0,00
	0,00
	136 869,93
	0,00

	2017
	150 770,52
	0,00
	0,00
	150 770,52
	0,00

	2018
	195 968,40
	0,00
	0,00
	195 968,40
	0,00

	2019
	121 406,29
	0,00
	0,00
	121 406,29
	0,00

	2020
	15 246,07
	0,00
	0,00
	15 246,07
	0,00

	4.1.
	Мероприятия

	Строительство подъездной улицы к промзоне с выездом на I очередь Северо-Восточного  шоссе
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2020
	2015
	96 862,14
	0,00
	0,00
	96 862,14
	0,00

	2016
	137 843,88**
	0,00
	0,00
	137 843,88**
	0,00

	2017
	134 151,26
	0,00
	0,00
	134 151,26
	0,00

	2018
	96 515,55
	0,00
	0,00
	96 515,55
	0,00

	2019
	121 406,29
	0,00
	0,00
	121 406,29
	0,00

	2020
	15 246,07
	0,00
	0,00
	15 246,07
	0,00

	4.2.
	Строительство двухполосного участка ул. Восточной
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2015
	2015
	2015
	5 431,37
	0,00
	0,00
	5 431,37
	0,00

	4.3.
	Строительство ул. Восточная (от пр. Победы)
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2017
	2017
	2017
	16 619,26
	0,00
	0,00
	16 619,26
	0,00

	4.4.
	Строительство улицы Восточной
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2018
	2018
	2018
	99 452,85
	0,00
	0,00
	99 452,85
	0,00

*
В том числе 15823,96- объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2015 года  (не учитывается в общем объеме финансирования подпрограммы и  муниципальной программы в целом).
**
В том числе 973,95- объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2015 года (не учитывается
в общем объеме финансирования подпрограммы и муниципальной программы в целом).

***
В том числе 447,55 - объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2016 года  (не учитывается
в общем объеме финансирования подпрограммы и  муниципальной программы в целом).

****
В том числе 12 342,88 - объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2016 года  (не учитывается в общем объеме финансирования подпрограммы и  муниципальной программы в целом).

*****
В том числе 15 765,16 - объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2017 года (не учитывается
в общем объеме финансирования подпрограммы и муниципальной программы в целом).
О внесении изменений                                      в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденную постановлением                           от 16.10.2014 № 2413